(六) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 11,592,218,940.77 10,735,663,436.16 7.98

所有者权益（或股东权益） 1,867,118,912.00 1,688,599,787.29 10.57

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.54 2.76 -7.97

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 306,237,258.37 152,953,364.16 100.22

利润总额 304,109,467.94 155,819,590.32 95.17

归属于上市公司股东的净

利润
209,349,969.84 94,257,221.04 122.10

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
211,527,660.14 93,055,936.42 127.31

基本每股收益(元) 0.28 0.13 115.38

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.29 0.13 123.08

稀释每股收益(元) 0.28 0.13 115.38

加权平均净资产收益率

(%)
11.74 6.28 增加 5.46 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-646,653,720.61 1,509,612,442.07 -142.84

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.88 2.46 -135.77

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -535,954.52

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
247,168.01

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

1,357.66

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,839,003.92

冠城大通股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

所得税影响额 -95,279.91

少数股东权益影响额（税后） 44,022.38

合计 -2,177,690.30

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

97,663,082 15.93  9,766,308 9,766,308 -108,743,161 -89,210,545 8,452,537 1.15

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
7,043,781 1.15  704,378 704,378 1,408,756 8,452,537 1.15

其中： 境

内非国有

法人持股

7,043,781 1.15  704,378 704,378 1,408,756 8,452,537 1.15

   境

内自然人

持股

４、外资

持股
90,619,301 14.78  9,061,930 9,061,930 -108,743,161 -90,619,301

其中： 境

外法人持

股

90,619,301 14.78  9,061,930 9,061,930 -108,743,161 -90,619,301

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

515,255,699 84.07  51,525,570 51,525,570 108,743,161 211,794,301 727,050,000 98.85

1、人民币

普通股
515,255,699 84.07  51,525,570 51,525,570 108,743,161 211,794,301 727,050,000 98.85

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
612,918,781 100  61,291,878 61,291,878 122,583,756 735,502,537 100

冠城大通股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

股份变动的批准情况

2010 年 3 月 26 日公司召开 2009 年度股东大会，审议通过 2009 年度利润分配方案，每 10 股送红股 1

股派现金红利 0.5 元(含税)，同时以资本公积向全体股东每 10 股转增 1 股。具体请参阅公司于 2010 年 3

月 27 日刊登在《上海证券报》和《中国证券报》上的《冠城大通 2009 年年度股东大会决议公告》。

股份变动的过户情况

报告期内公司实施了 2009 年度利润分配方案，以公司 2009 年末总股本 612,918,781 股为基数，向全

体股东每 10 股送 1 股，同时以资本公积每 10 股转增 1 股，实施后总股本为 735,502,537 股。送股及转增

的股份股权登记日为 2010 年 4 月 16 日，除权除息日为 2010 年 4 月 19 日，新增可流通股份上市流通日为

2010 年 4 月 20 日。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

公司于 2007 年 5 月 22 日向 STARLEX LIMITED 定向增发 7272 万新股购买资产，STARLEX LIMITED 承诺

锁定该部分股份 36 个月，该部分股票锁定期已满并于 2010 年 5 月 24 日起上市流通。具体请参阅公司 2010